
*KUMSX029P1CG* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

„Zpráva o uplatňování územního plánu Zátor, včetně návrhu obsahu zadání 
změny č. 3“ – stanovisko podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o ochraně přírody a krajiny“), obdržel dne 20. 1. 2020 oznámení o zahájení projednávání 
zprávy o uplatňování územního plánu Zátor, včetně návrhu zadání obsahu změny č. 3 (dále jen „koncepce“). 
Zároveň byl vyzván k doručení stanoviska podle § 45i odst. 1 tohoto zákona ve lhůtě stanovené v § 47 odst. 2 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.   

Krajský úřad posouzením předložené koncepce podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny dospěl 
k závěru, že nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry, významný 
vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

Odůvodnění: 

Předmětem koncepce je návrh zprávy o uplatňování územního plánu – vyhodnocení uplatňování Územního 
plánu Zátor, včetně vyhodnocení změn podmínek, na základě, kterých byl územní plán vydán,  
a vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území. Součástí návrhu 
zprávy je také návrh obsahu změny č. 3. Obsahem změny územního plánu je jeho uvedení do souladu s ust.  
§ 54 odst. 6 stavebního zákona uvést do souladu územní plán se ZÚR a to zejména s ohledem na změny 
týkající se upřesnění vymezení ploch a koridorů veřejné infrastruktury a ÚSES, stanovení cílových kvalit krajin 
včetně územních podmínek pro jejich dosažení a zachování s vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně 
prospěšných opatření. Z důvodu ochrany nezastavěného území a dlouhodobě nevyužívaných zastavitelných 
ploch je navrženo vypuštění nebo redukce zastavitelných ploch v k. ú. Loučky u Zátoru, k. ú. Zátor  
a aktualizace vymezení zastavěného území. 

 

 

Váš dopis zn.:  Městský úřad Krnov 
Odbor výstavby 
Hlavní náměstí 96/1 
794 01 Krnov 

Ze dne:  
Čj.: MSK  59293/2020 
Sp. zn.: ŽPZ/12589/2020/Pei 
 204. V5   N 
Vyřizuje: Ing. Lenka Peichlová 
Telefon: 595 622 385 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2020-05-13 



 Čj.: MSK  59293/2020 Sp. zn.: ŽPZ/12589/2020/Pei 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Území řešené koncepcí nezasahuje přímo do žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, přímé vlivy 
na příznivý stav předmětů ochrany a celistvost těchto území jsou tedy jednoznačně vyloučeny. Území obce je 
taktéž v dostatečné vzdálenosti od lokalit soustavy Natura 2000 (v okruhu více jak 3 km vzdušnou čarou se 
žádná lokalita nevyskytuje). Krajský úřad posoudil předloženou koncepci a dospěl k závěru, že ve vztahu 
k jejímu obsahu, lze významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných 
lokalit a ptačích oblastí vyloučit. S ohledem na obsah koncepce lze dálkový vliv vyloučit i u ostatních lokalit 
soustavy Natura 2000.  

Krajský úřad při posouzení vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven 
nařízením vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit ve znění 
pozdějších předpisů a z nařízení vlády, kterými jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny 
stanoveny ptačí oblasti.  

 
Poučení: 
Toto stanovisko nenahrazuje jiná správní opatření a rozhodnutí, která se k posuzované koncepci vydávají podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
Ing. Monika Ryšková 
vedoucí oddělení  
ochrany přírody a zemědělství 
 
Po dobu nepřítomnosti zastoupena 
Ing. Lenkou Peichlovou 
oddělení ochrany přírody a zemědělství 
 

 
Dále obdrží: 
KÚ MSK, oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství – zde 
 

 

 

 


		2020-05-13T13:58:53+0000
	Not specified




